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KONTRATE PUBLIKE KORNIZE

HIDRO-25-8379-1-2-1/C225

KRL Hidrodrini SH.A, (nd vazhdim "Auforiteti Kontraktues"), né njéren ané;

dhe

Vitech Sh.p.k., Rr. Vicianum nr. 210, PRISHTINE, ( (ne vazhdim “Fumnizuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin nje kontrate publike pér furniziom me:

Furnizim mc kemikate pér ITUN pér analiza ne labarator numér identifikues; HIDRO-25-8379-1-2-1 dhe me
nr, Té brendsheEm: Hidro 25017 121
MNeni 1 Lénda

[.1 Lénda ¢ kontrate publike kornizE Eshie 8 krijoj kushtet, duke perfzhir® emimet dhe rregullat ¢ implementimit
pér dorézimin e malleave n@ vijim:

Furnizim me kemikate pdr ITUN pér analiza ne labarator

N Lerupi

1 | Furnizim me kemikate pér ITUN pér analiza ne labarator

1.2 Kontrata publike komiz2 do @ implementohet me “vendosjen ¢ porosive” apo thirje. Psh. Kurdo g8 Autorsteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet (et Kontraktoes 1 pErfshir nd ki kontratd, tenton 8 blejg anikuj né bazé 18
késaj kontrate publike komizi, dubet g (8 dérgojé “poresing” ek fumizeesi, duke specifikuar lisign me artikuj pér
furnizim me sasité ¢ tyre pirkatise.

1.3 Sasité e vlertsuara, 1 pércakiuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jand vettm sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl .1 éshié (jant) it detyruar tf pérdort/in kit marréveshje kornizé so herté géf 1@
prokurojng mallérar® pérmendura ni 1,1, ,

1.4 Kontrata hyng ng fugi me 07112025 dbhe pérfundon né datén 07.02.2027

MNeni 2 Kushtet ¢ dérgesés

2.1 Afari kohor pér dorézim do o8 jed derl n& 35 ditd nga koha e 1&shimit 1@ urdhir blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Mendi i dorézimit 8 furnizimit do 0 jeté  Depo kryesore ¢ KRU "Hidrodrini"” sh.a. rr. Lekd Dugagjini nr.
156 Pejé

2.3 Inketermi | zbatueshém do 18 jeté DDP! (Dérgesat ¢ Detyrés 18 Paguara),

Meni 30rigjing

3.1 Furnizuesi duhet 18 dordzojd njg certifikatd 18 origjings 58 furnizimeve, mé s& voni atéherd kur ¢ kérkon
pranimin ¢ perkohshém t¢ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund & ketd si rezultat nd@rprecjen e
kontratds

3.2 Origjina ¢ mallrave do t plreakiohet sipas Kodit 2 Doganave 8 Bashk#sisg Evropiang (Community Customs
Code-) ose sipus marréveshjeve ndtrkombétare 1@ cilat | ka nénshkroar vendi ng falg.
Neni 40 mimi
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4.1 Cmimet nj&s 1§ fumizimeve jand parqitur né Oferien Financiare, Lista e Cmimit ¢ paragitur nga Fumizuesi. Viera totake
indikative & koniratés 8shig 13,116.87 Euro. Derivimi i lejuar nga viera totale indikative Eshté |30% +-].

4.3 Crimi | prmendur nd Menin 4.1 m sipgr duhet 18 je18 e veimia pagest g2 Autoriteti Kontrakies i ka borch Furnizuesit sipas
konuratEs publike komizg,

4.3 Criirhel per sk jane fikee dhe nuk do ti nénahl

IS 2 L
trahien rvSNImeve par marasite @

4.4  Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose & Vecanta té Kontratés.
Meni SRendi i pérpartsist s& dokumenteve t¢ kontratis

5.1 Kontrois pérbdhet nga dokumentet o vijim;

(a} Fomtrta Publike Komist;

{b) Kushiel & Veganta i Konlralés,

{c) Kushie ¢ Pérgjithshmes it Konlnsés;

(dj Tenderi | Fumizuesit, duke pErfshint Specifikimet Teknike;

[} Ofcrta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

(fy Urdhér blerpa;
5.2 Dokumentet ¢ ndryshme g e pérbéjng kontratén konsiderchet se shpjegoind njéra tjerrén; dhe ng raste 1©
paqartisisé ose divergjences, ato duhet 12 lexolen sipas rendit 18 pErparésisé né t¢ cilin jang dhé&n® mé sipér.

Meni 6 Komuonikimet

6.1 Ta gjitha komunikimet me shkrim q@ kang W bEnd me kit Kontratd nd@rmjet Autoritesit Kongraktues, nga jera ane dhe
Furnizuesit nga ana tietér dubet 8 cekin titullin ¢ Koniratés dhe numrin ¢ s tf bdentifikimit dhe duhet o dérgohen me post,
faks, email ose i dor@zohen personalisht.

6.2 Mise personi e dérgon komanikatén kirkon vErietim 1 pranimit @ saj, ai dubet to thot® kELE n@ komunikosen e tj. S herd
g ka afat 12 fundit pér pranimin ¢ komunikatis me shkrim, dérguesi duhet 1¢ kérkojé vertetim t pranimit t komunikails s¢ ij.
I 1@ gjitha rastet, dérguesi dubet i mamé t gjitha masat ¢ nevojshme per 1 siguruar pranimin e homunikinmi i tj.

6.3 Kudo qe né konirat® parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimd, pElqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, plrveg nitss
specifikabet ndryshe né njofimin e Gl12, pelgim. miratim, cenifikasé apo vendim do 1€ jel@ ng forme 1 shkrear dhe falé
"njofloj*, “vErteloj”, "minvoj” ose"vendost "do & shenchen né pErputhje me rrethanat, Ndonj# miratim, pajtim, cerlifikaté ose
vendimi i 018 nud duhet 13 mbahet apo venolet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté plrgatitur né gjuben shgipe in né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njE origjinal per Furnizuesin,

Pir Autoritetin Kontraktues

Emri:

Pozita:
MNEnshkrimi:
Data:

Vula:

Pér Furnizuesin
SRite Folm !l Ca { ot
Pozita: ﬂ{ {’-} i‘_ﬂ e

MNEnshkrimi: | L b '

Drata:
Yula:




KUSHTET E PERGIITHSHME

Meni 1 Pérkuofizimel

1.1 “Konfraté" do t8 thot® marréveshja e lidhor ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Fumizuesit, sic Eshté shEnuar
né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palée, duke pérfshird 8 gjitha shiojcat pdr két# dhe t# gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me reference nd .

1.2 “Produkrer™ pErkufizoben si 8 mira materiale qf kan® vlerd ekonomike, duke pirfshir® por pa u kufizuar nd
mallrat, artikujt, [End& ¢ para, makinerit® dhe pajisjet, objektet nd formé 62 ngurtd 2 Bngshme ose t8 gazshme.

1.3 “Auboriteti Kontrokives™ do o thotd organizals ¢ blerjes =4 mallrave, siy 8shté e quajiur Fletén mbi o8 Dhiinat
e Tenderil,

1.4 "Furnizues" do & thoté njé person fizik ose juridik g Eshté palé e kéisaj kontrate dhe sipas dispozitave 12 kiisaj
kontrate furnizon mallra gé jand objekt | késaj kontrate.

[.5 “Palit)" do i thotd nEnshkruesit @ koafratds,

[.& “Inkotermet™ do & thot¥ termat ndérkombétare tregtare gé pérbéjng rregullal e interprefimit 8 fermave
tregtare q& pircaktojnt ményrén, kostot dhe rreziget q# lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues,

LT *Furnizim™ do & thot# dorézim i produkieve me cil&si, sasi dhe lloj @& specifikuar 0 konfrat, si dhe @
vendosura dhve paketuara ng menyrén e pércakiuar ng kontraté,

L8 “Cmimi i kontratls™ do 2 thot® gmimi gf 1 paguhet fumizuesit sig specifikohet 08 formularin ¢ kontrads, nié
ptrputhje me shtesa t& tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund tf bdhet né bazé t# kontratis.

1.9 “Shifrbimel pas shifjes™ do @ thotd shérbimet ndihmése, s mstalimi, mirdmbajtja, riparimi 1 furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervE qf | prodhon apo | distribuon furnizeesi dhefose detyrime 1# ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve,

LIG“KPK™ do t thotd Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.

LT *KEVE” do @ thoté Kushiel e Veganta (8 Konfrai@s,

MNeni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshEm

2.1 KEVE ¢ sakiisoqnd cili Sshel gl gf § pBroakion @ gjitha g@shijet g8 nuk jand & mbuluara 8 kontratd,

2.2 Kontrata dhe 2 gjitha komunikimet e shkruara ndémmjet paléve hariohen n@ gjubin ¢ specifikuar i KVE.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 0 jetd valid vetém ndse ka marréveshje tf shkruar pérmes 8 cilts Furnizuesi e transferon
kontratEn e vet ose njé pjesé tf saj te njl palé e tretd.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti konirakives, ta transferojé kontratén
052 njé pjesd 1€ saj, ose ndonjE pérfitim apo interes nga ajo, pErves né ko raste:

a) kur ka ngarkes# per pagesé, ng favor (& bankieréve t8 Furnizuesit, t& shumave q# duhet t paguhen ose qf do
v bithen borxh sipas kontratés; ose

b né rast 8 dhEnies s8 8 drejtés s€ Furnizuesit sigunuesve 8 Furmizuesit pdr 18 kiirkuar pagesén nga ndonjé
person Getér 1 detyruar nd rastet kur sigurvesit ¢ kan® shkarkwar humbjen ose defyrimin e Fumizuesit,

3.3 Pér qEllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé ransferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga
1
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wbligimet ¢ veta pér pjesén ¢ konteatés gf tushmd 828 realizuar ose Pér ppestin qf nuk dshid bartur.

34 Pranuesit ¢ dispozitave 18 kontratés dubet & plotdsojng kriteret e pershtatshmrise Q¢ rhatohen pér dhénien e
koniratés plrveg n raste kur transferimi bishet né banke aps koingpani B sigurimit ose institucion tjetér Nnancinr.

Meni 4 MEn-kontraktimi

4.1 Nenkontrata @shit valide vetém nése ka marréveshic 1@ shkrar pérmes s¢ cilts Furniruesi ia beson realizimin e
nj¢ pjese 1@ kontratés s fij nj@ pale té et

4.2 Elementet ¢ kontrads gé do 2 nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontrakiuesve i bishen 1 ditura Autoritetic
komtruktues me rastin e dordzimit te ofertes. Ne rast fe ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit e
kontrates, Furnizuesi dubet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteli kontrakives do 1a lajmitroji
Fumizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dilé pune nga marra ¢ njoftimit, duke | paragitur arsyet e veta nése nuk
Kshebet autorizimi. Fumnizoesl nuk nénkontrakion pa awtorizim me shkrim nga Avtoriteti Kontrakiues. Te gjithe
ninkantraktuesit e proposwar dubet te pérmbushin kirkesat ¢ pershtatshmerise,

4.3 Autoriteni kostraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmmijet vetes dhe nénkontrakiesve, meegjithaté mund 16
siguraj. ku ¢ konsiderond si & nevojshme, pagesat direkie pér nénkoatrakloré,

44 Furnizuesi éshie pergjegies pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve 18 vet si dhe agjentiive
05¢ IE puncsuarve, ni 1€ njEfEn ményre si po 12 ishin akie, gabime ose neglizhencd e Fumnizuesit, agjentiéve 1@ 1ij
ose punitordve 18 L. Aprovimi i nénkontraktimit i ndonji piese 18 kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana ¢ Auteritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga abligimet @ 1ij sipas kontratés,

4.5 Nitse nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshim qé vazhdon péir njé perivdhé gé ¢ tejkalon ae
perivdhis s& garancist nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g8 i jep nénkontrakiesi, Furnizuesi
dubiet g, ot ¢farddo momenti pas skadimit 18 periudhis ¢ garancisé, 1'i transferojd menjiherd e Autoriteri
kontraktues, me kirkest dhe shpenzime 1 Awloritetit kontrakives, pérfitimet ¢ ohligimeve t tilla pér kohezgjatjen
i garancisd s& skaduar.

Meni & Dhinia ¢ dokumenteve

3.1 Mise Eshtd ¢ nevojshine, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti konirakiues dubet 1" jape
Fumnizuesit pa pagest ateheré kur éshté ¢ nevojshme, njé kopje 1 skicave 18 plreatitura per realizimin ¢ Kontratés
dhe kopie 1 specifikimeve dhe dokumenteve tiern 18 kontratds. Fumizuesi mund i blgj€ kopje tiera t& kérvre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve gera, 0 rast se ato mund & gjenden. Pas l8shimil 8 certifikaies s
garancist, ose pas pranimil final ¢ saj, Furnizeesi i kthen autoritetit kontrakiues & giitha skicat, specifikimet dhe
dokumsentet (era 1 kontrates,

5.2 Pérveg ni'se Cshié ¢ nevojshme pir gellime & kontrats, skical, specifikimet dhe dokumentet fers g 1 jep
awtoriteti kontrakiues nuk duhet 1 pérdoren as nuk dubet 17 komunikohen ni¢ pale t treté nga Furnizoesi pa
pajtim paraprak @ auloritedit konirakiues.

3.3 Autoriteli kontraktues ka autoritetin pér i leshuar Furnizuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g2 jané 18 nevojshme pér ekzekutim & miré 1@ kontratés dhe pr kompensim
démi nza ndonjé defekt  <aj.

Meni 6 Mdibrmia lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumizuesi mund @ kirkojé ndihmén ¢ Autoritetit komirakiues per marvjen e kopjeve (@ ligieve, regulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhérat® apo ligiet anésore @ Republikes se Kosoves 1€ cilat mund 2 ndikojné te
furniruesi gjat realizimit 1@ obligimeve 1@ 1 e kontrate, Autoritet kontrakiues mond ta japé ndihmén ¢ kitrkuar
mga Furnizuesi e shpenzime t Fumizuesi,

6.2 Mise Eshid e nevojshme, Fumizuesi do ta lajméroje me kohd Autoritetin kontraktucs pér 1€ cdhénat mhbi
lurnizimet ashitu g Auwtoriteti kontrakies 18 mund e maree bejet ¢ kirkuara ose ficencal e importit.

B3 Awtoriteti kontraktues do (& vendos# gé (@ mareé lejet ¢ kirkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe
arsyeshme, dubke marré parasysh datat ¢ realizimit 1 kontragis,

Y



Memi T CHaligimet ¢ pérgjithshme (& Furnizuesit

T Furnizuesi dubet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeldsng ¢ dubur duke pérfshirg, aty ku Eshd
specilikuar. dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe keverjen e punéve tjera pérfshing kompensimin pér
ncdonpé defickt né fiemizimae.

7.2 Fumizuesi dubet t& veprojé sipas urdhrave administrlive g i jep autoriteti kontrakiues. Niése Fumizuesi
konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pérte) fushdveprimit & kontratés, ai, duke iu eksporuar
denimit pir shkelje 18 kontratés, do ta njoftojt autoritetin kontraktues per ké@ duke i paragiter arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit & urdheit, Ekeekotimi i erdhric administrativ nuk do 18 pezullohet per shkak € kéti) njoftimi.

1.3 Funizuesi dubet t'i respektoje dhe 18 veprojé sipas 1@ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢
Raosovls dhe do 1@ sigurojd ¢ personeli § 1], @ af¥rmit e tyre, dhe punitorst vendors @ 1ij gpithashitu 0°i respekiojnd
b 1 veprajnd sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

44 Furmizuesi duhet 1§ trajtojé ¥ gjitha dokumentet dhe informatan ¢ marra lidhur me Kontraldn si private dhe
konfidenciale. Perveg né rastel kur kjo 2shié e nevojshme per qéllime 1 ckeekutimit 18 keatrm®s, i nuk do @
publikait ose shpalosd asnjd detaj & kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriten kontraktues.

1.3 Nese Fumnizuesi 8shig grup. pérbira e grupit nuk do & ndeyshohet pa pelgimin paraprak me shkrim 1@
Autoriterit kontrakiues.
Meni 8 Siguria ¢ checkutimit

8.1 Furnizuesi de . jo mé vond se dita ¢ nénshkrimit & kontraids, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pEr
chackutim 1@ plote dhe 1 mire 1& kontratés. Shuma e sigurisé do 1 sakigsohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do i@
hdalet nga pagesa e Autoritetit kontraktoes plr ¢farddo humbjeje q& eshig pasnié ¢ mosckzekutimit @ plod dhe
dubur 1@ obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit,

8.2 Siguria ¢ ckzekutimit t& konratés do 14 jeté né formén e dhiné né piesén 1V 18 kontratés.

8.3 Perveg asj prese W specifikuar né KVK lidhur me shirbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do 18 18shohet
brendis 30 ditésh nga leshimi | centifikatés se perkohshme & pranimit.

Mewi 9 Sigurimi

S.1 Mallrat & Turnizuara sipas kontrates duhet te jene te siguruara plotésisht me nje valute lirisht te konvertueshme

kundér humbjes ose dEmtimit te rastésishém te prodhoj ose blojt, transportoj, roaj dhe shpémdaj ne menyrén e
specilikuar ne KVE.

9.2 P'a marré parasysh obligimet e sigurimit ¢ Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Femizuesi do té mbajl pérgjesifsi i
plotE, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga 1§ gjithe ankesat nga palét e treta pér dém il pronds ose
léndime personale gé shkakiohen nga ckzekutimi i kontrotés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe
punélondve iE pvre,

Mewi 10 Tatimi

1.1 Furnizuesi §sé pergiegits pér if gjitha tatimet dhe detyrimet doganore nd pérputhje me Ligjin ¢ Republikis se
Fosowls,

10L2 T gjitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderohet se jan plefshirg ng cmimin ¢ kontrakiusr,

10.3 Menmxheri i Projektit do i harmonizoj# cmimin ¢ kontrakiuer nEse Konstaton se ka naritje o anmeve die
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorfzimit @ tenderit dhe datés =& fundit 1@ vertetimin té
pranimit te mallmve,

0.4 Menaxheri i Projekiit nuk do 1€ Igjojé ndrvshimin e ¢mimit 18 kontrakiuar pér shkak 13 ngritjes sE tatimeve
dheose ngritjes se detyrimeve doganore né qofie se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa kn gené né vonesé Furnizigesi,
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Memi 11 Putentat dhe licement

L1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontrakiues nga 1 gjitha ankesal qf jane rezubtar i pérdorimit g
patentave, ligencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sic #shig specifikuar né kontraté, pirveg
nése shkelja ¢ lE Eshti rezultat | veprimil sipas dizajnit ose specifikimit 1@ dhéng nga avtoriteti kontrakiues

Mewi 12 Perivdha ¢ ekzekutimit of deivrave

12,1 Periudha ¢ ekeekutimit 18 detyrave do 1@ fillojé vt datén ¢ leshimit 2 Urdhir Blerjes. pa paragjvkim ndaj
egjatjeve 1E perindhis 18 cilat mund t# lejohen sipas Nenit 13,

Meni 1.3 Egjatja e perivdhits s ckeekutimi

PE0 Furnizees mund 58 kérkojé sgjatie 1@ perindhés s ekrekutimit nése realizimi 1 kontratés sé 1ij vemohet, ose
pritet s do t vonebet, pér ndonjérén nga ko arsye:
ab Auteriteti kontraktues porosit Tumizime chsira ose ploi@suese:
b Kushie (# jushttzakonshme klimatike nt vendin ¢ autoritetit kontrakiues kani prekur instalimin apo
dor@zimian ¢ fumizimeve:
c) Pengesa apo kushic fizike g@ mund 18 ndikojné né dorEzimin ¢ furnizimeve, @ cilit nuk kané mundur 18
parashibien né minyré 1 mjafteeshime nga njd furmnizees kompetent;
dy Urdhra administrative g kan ndikuar né daten ¢ realizimit, pérveg atvre q@ jané shkakiuar prej gabimit 1@
furnisuesit;
€1 Autoriteti kontrakiues ka dishiuar Ui plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratds:
fy T¢ giitha suspendimet e dortzimit dhelose instalimit @@ furnizimeve q¢ auk jand pér shkak 18 gabimit @
Furnmeesit:
2] Forea mudhore:
h) Shkage tera @ jand pérmendur n€ kito Kushte 1 pirgjithshme dhe 1@ cilat nuk Jang plér shkak 1# gabimic 12
Furnizuesit.
13.2 Brendn 15 ditdish pasi ka kuptuar se mund 12 keté vonesé, Furnizues dubet ta lajmétropt autoritetin kontrakiues
s¢ ka per qellim (& bEE kirkest pér zgjatje & periudhés s¢ realizimit pér # cilén ai konsideron se ka 1@ drejii dhe,
perveg nése ka ndonjé marréveshje tjictér ndérmjet Fumizuesit dhe autoritetit kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontrakiues € dhitna gjithépdrishinése ashtu g2 & mund 18 kontrollohet kerkesa,

13.5 Brenda 30 ditésh. me njoftim me shkrim plr furnizeesin, autoriteti kontrakiues $o lejoj kité zgjatje @
periudiiis s& realizimit nése mund & arsyetohet, ose 0¥ minyrd prospektive ose retrospektive. ose ta informojé
Fumizuesin g& nuk i éshié dhing e drejia pir zgjatje 1@ periudhés,

MNeni 14 Vonesat e ekzekutimit

4.1 Mise Furnizues me pérgjegjising ¢ tij nuk arrin Ui dorézoje nelonjé ose € gjitha mallrat ose 1@ realizoj
shirbimet brenda limiteve kohore ¢ specifikuara né konraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zvrtar dhe pa
paragjykim ndaj kempensimeve tera 12 6j sipas kontratés, do ¢ kete & drejiié, pér secibin dite g2 kabon ndérmjet
shadimit # periudhis s¢ kontratés dhe dotds akmale @ pérfundimit. ©i marré démet e likuiduara & barabarta me
0. 25% né dité 1@ vlerds sé fumizimeve 12 pa dorfzuara deri ot njé maksimum prej 10 % t2 vlerss totale @ porosise.
Autoriteti Kontrakines mund t¢ zbres demet e likuiduora nga pagesan e cilst dubet ti behen Furnizuesit, Pagesat
e démeve 18 likuiduara nuk do 18 prekin detyrimet e furnizsesit.

14.2 Nitse mosdorEzimi | mallrave parandalon pérdorimin e zakonshEm 18 fumizimeve nt térdsi, demel o likuiduara
W parapara né paragrafin 14.1 do @ logariten né baze & vlerds totale i porosise,

4.3 Nitse Awtoriteti kontraktues ka fituar t¢ drejtén 8 kirkojé s& paku 10 % 1 vierss si porosise ai mumdet, pasi ta
wpollexd me shkeim Furnisiesing

. Ve rost g Awroritetd Konirakines ka profirnar vetesr ne onver te vele Artorielit, ore Rie operaiore ekomomik:
=t konfiskoj garancind ¢ realizimit:
- e ncbirpresé kontratén, dhe od kB8 st Furnizuesi nuk do 18 keté drejté pér kompensim; dhe
- 1 hyj¥ n& nj¢ kontraté me njé pald @ et per dhénien e pjesés sé mbetur (@ fumizimeve. Fumnizuesi nuk do @
paguhet per kEE piese 8 kontratés, Furnizuesi githashiu do o jer® i detyruar té pageajé koston plottsuese dhe
démet ¢ shkakiuara nga kjo pamundési e tij.
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b Ne rast se Antoriter! Kontrakines ka prokursar vetem ne emer te vere Autoritesit, me disea AT PRI,
- te konfiskoj€ garancing ¢ realizimin;
- te nil@rprest porosine, dhe ng kEE rast Furnizuesi nuk do 8 ket i@ drejie pir kompensim. Furnizuesi gjithashtu
dho 1€ jeté § detyruar t paguajé koston plotesuese dhe démet ¢ shkakivara nga kjo pamundési e tij: dhe
- le rihap konkuwrrencEn me pjesén e mbetur @ Operatoréve Ekonomik 8 kontrates publike komisd.

o Ne rast se Antoriteli Kovitraltvies ko prokuryar ne emer fe divg Antoriteteve ffera Konfrakiieese. me qfe operaore
ek,
- Awtoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe sitenderon. dhe nE ki rast Furnizuess puk
dho 1F ketd 1 drejtd pée komnpensim. Furnizuesi gjithashtu do & jets i detyrunr 1 paguajé koston plotEsuese dhe
dimet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe
- te njefto] Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje 18 kege te Operatorit Ekonomik
dhe kirkon nga Autoriteti Kontrakiees i pérmendur e 18 konfiskoj njé pjess proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t garancisé s performancés dhe dérgon shumén ek Aworiteti Kontrakiues,

i, e st s Antoritetl Kowirakines ba prokuenar e emer te disa Antoriteieve tera Kontrakiwese, me diva
apreratire ekomorit:
- te njofie] Autoritelin Kontrakiues i ¢ili ka udhhequr prokurimin per sjellje té keqge 1& Operatorit Ekonomik
dhe kirkon nga nga Autoriteti Kontrakines 1 pérmendur qe tE konliskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t¢ garancisé s performances dhe dérgon shumen tek Autoriteti Kontraktues:
- e ndérprest porosine, dhe né ket rast Furnizues: nuk do (8 keté & drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashiy
o 1€ jetét § detyruar 12 paguajé koston ploi@suese dhe diémet ¢ shkakiara nga kjo pamundési e j: dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 18 Operatoréve Fhonomik # kontrats puhlike komise.

Meni 15 Suspendini

I5.1 Auwtoriteti kontrakiues mundet. me wrdhér administrativ. o8 ¢fariide kohe ta udhzoigd Fumizuesin g& 1
el Lo

i prodhimin e fumisameye;
b dorzimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
€. mstalimin e furmizimeve g¢ jang dorézear né vendin ¢ pranimi,

13.2 Crjaté pezullimit, Furnizuesi do 1@ mbrojni dhe sigurojng furnizimer ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose
né mdonié vend tieter, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa 1€ jet€ e mundur dhe sa oshié kirkuar nga
autoriteti kontrakiues, edhe nése furnizimet jané dor€euar né vendin ¢ pranimit ne pajtim me kontratén, por
instalimi i 1yre éshie pezulluar nga autoriteti kontrakiues,

135 Shpenziimet plow@ssese g jang shfagur ¢ lidhje me kéto masa mbrojidse do 177 shiolen fnimit 18 kontratés,
Furnizuesi nuk do t¥ marré pagesé té shpenzimeve plotésuese ngse pezullimi #shie:

a) Zgjidhur nt mEnvee 1 ndryshme né kontraté; ose
b1 eshidt i nevojshém pér arsyve & kushteve 18 zakonshme klimatike nE vendin e pramimit;
¢} Eshtt i nevojshém per shkak & ndonjé gabimi 1 Fumizoesit; ose

d) Eshit i nevojshEm pér siguri & ekzekutimit 1 miré 1 kontratés ose & ndonjé piese 1€ 1) pérderisa nevoja e
il nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim ngs autoriteti kentrakioes,

154 Fumimes nuk do 18 ketd & drejté pér shtesa n& cmimin e kontratis pirves nése ai e lajméron autoritetin
ketrakiues brenda 30 ditgsh pas pranimit 1@ urdhrit pér 1@ pezulisar progresin e dorézimit se ka e Ellam b it
ankesd pir ta.

5.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Fumnizuesin, do @@ prcakiofé ato papesa plotésuese dhefose zgjatje
W periudhis s& realizimit q¢ do & behen nga Fumnizues pérkitazi me kilé ankese ne ményre & drejid dhe
arsyeshime sipas mendimit t awtoritetit kontrakiues.

I 5.6 Nése perivdha e pesullimit | tejkalon 180 dit, dhe pezullimi nuk sshte peir shikak 18 gabimit & Fumizoesit.
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Fumnizees, duke njoftuar autoritetin kentraktoes, mund & kirkog@ 1@ varhdopd me furnizimet brenda 30 ditgsh, ose 18
isdrpress kontratin,

I5.7 ME rastet kur procedura ¢ dhdinies ose realizimit @ kontratés béhel ¢ pavielshme pér shkok 1@ gabimeve
pirmbajtjesore, pamregullsive ose mashtrimit. Autoriteti kontrakiues do ta pezallojé realizimin ¢ kontratés. NE rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuchen Fuenizuesit, at@her? Autoriteti kontraktues mund ¢ refuzojé
Ui beje pagesat ose mund 8 kthejé shumat g tashme jand pagisr, né proporcion me réndésing e gabimeve,
parregullsive ose mashirimit.

L35 Qellima 1 pezullimit 1 kontrates dshté gf @ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore 18 supoeuara si dhe
parrcgulbsite apo mashirinet kang ndodhur né 1@ vériett, MNése ato nuk mund 6 Konlfirmoben, realizimi i kontratés do
te rifillojt <o mé shpejt & Eshid ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsitgé do 1@ jené 1@ gjitha shkelje t
kontratés ase dispozitave rregullative gf rezultojnd nga nj@ veprim ose mosveprim gé shkakion ose g mund
shkaktoj€ humbije né buxhetin ¢ Aworitelin Kontrakioes.

Meni 16 CilEsia ¢ furnizimeve

It | Furnizimet duhet Ui plotésoing specilikimet teknike t¢ paragitura né kontrané né 18 gjitha aspektet dhe @ jend
konform né 18 gjitha nspektet me skicat, sondazhet, modelet. mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrate, ¢
cilar duhet 1& mbahen né dispoxicion & Autoritetit kontraktoes pér géllime identifikimi gjaté periudhiis s& realizimit
it kontratdés,

16.2 T¢ ghitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK dubet 8 béhen me kérkest 18 dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontrakiues. NE kirkest do @ saki@sohen materialer. artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
ké pranim sipas kontratés dhe t# regojd numrin ¢ sasisé dhe vendin ka do 18 béthet pranimi n# mEnvrén ¢ dubur,
Materialet, artikujt dhe mostral ¢ specifikuara nd kérkesé duhet 2 certifikoben nga autoriteli kontraktues se
plotsoing kérkesat pée két? pramim para se 1 inkorporohen né furnizime,

16.5 Edhe nése materialet apo artikujt & do 1@ inkorporohen né furnizime ose n€ prodhim 18 komponentéve g do
¢ fumizohen jand pranuar teknikisht ng KEE ményré, ato prapé mund 1€ refuzohen nése ndonjé kentrollim tjetér
shulon defekte ose gabime, dhe né kEte rast ato dubet 18 ndéerohen meniEhere nea fumizuesi. Furnizuesit mund 1
fepet mundisia i riparojé dhe i pérmirésojé materialet dhe artikojt g jané refiuar, por ko materiale dhe
artikuj do 1€ pranohen pér inkorporim né furnizime vetdm nése jang riparuar dhe jané pérmirdsuar né até ményeé gé
e jeid | kénegur autoriveti kontrakises,

Meni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do 1€ sigurogé g€ furnizimet 1 dordzohen nit vendin ¢ pranimit me koh& g& i mundésohet
autoritetit kontrakiues 1§ vazhdojd me pranimin ¢ farnizimeve. Furnizeesi konsiderohet se i ka paraparg ploésisht
viszhliresitd g mund i hast né kéid aspekr, dhe an) nuk do 09 lepohet gf @ paragest ndonjé arsye pér vonese,

17.2 Autoriteti kontruktues do 8 keté 1@ drejit qf her® pas here 8 inspekiogd, kontrolloj®, masé dhe testojé
komponentét, miveriaket, dhe mjeshiéring, dhe 1@ kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 1
glardo artikulli gé pérgatitet, fabrikehet ose prodhohet pér o dorEzuar sipas kontratés, né ményrd g 1@ ptreaktoje
mifse komponeniét, materialet dhe mjeshigria kant cilésing dhe sazind ¢ kirkvar, Kjo do @ béhet né vendin ¢
prodhimit, fabrikimit. preatitjes ose né vendin @ pranimit apo né vendet g jané specifikuar né KVEK.

P73 Pdir gq@llime o testimieve dhe inspektimeve o tilla, Furnizes do

a) | japd autoritetit kontrakiues, pérkohsisht dhe pa pagesé. ndihmé, mostra ose pjesE per estim, makina,
pajisje, vegla, pund, materiale, skica dhe & dhéna 18 prodhimit gf zakonisht kirkohen pér inspektim dhe testim;
By T8 merret vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohiEn ¢ 1esnmeve;

) T71 japé autoritetit kontrakiues gasje né ¢farédo kohe @ arsveshme né vendin ky do 8 realizohen testimet.

174 Mise pérfagésucsi | Autoriteti Kontrakives nok fshild present né datén ¢ vendosur plr testim, fumizsesi
mundet g, pérves nése ka marmd odhEzim getde nga sutoriteti kontraktues, ®# vazhdojé testimin, i cili do B
konsiderohet se Eshié bErt nf prezencén ¢ autoritetit kontrakiues. Furnizuesi menjtherd do ¢ dérgoie kopjet ¢
certifikuara 51 duhet 1€ rezultateve ¢ testit te Autoriteti kontrakiues. nése nuk ka geng prezent gjaté testit, do '
pranegé rezultatel ¢ testil,
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17.5 Nse komponent#t dhe materialet i kané kaluar testet o sipErpdrmendur, autoriteti kontrakiues do 1a lajmeroje
turnizuesin ose ta miratojd certifikimin e furnizuesit lidhur me ks,

I7.6 Mése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajlohen pr rezultatet e testit, secili do 1'ia jape tjetril
mendimin ¢ vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i 1118, Autoriteti kontraktues ose Furnizises mund 18 kérkojng qé
kéto teste 1 plirsitriten N 0@ njlitat kushte dhe methana, ose nése nbonjira pal kirkon, 1€ testohen nga njé ekspert i
rgjedhur me marréveshje 18 ndérsielle. Té gjitha raportel ¢ testimit do 17 dorézohen autoritetit konteakises. i cili do
Ui komunikojé rezultates e kityre testeve pa vonesé te fumizuesi. Resultater e ri-testimit do ¢ jend pérfundinitare,
kostaja e ri-lestimit do @ bartet nga pala pikpamia e s& cilds dishmohet se éshig wabim pas ri-testimit.

7.7 Gijaté realizimit tF detyrave © tvre, awloritel kontrakises dhe personal ¢ autorizuar nga ai nuk do 1'i shpalosin
persanave 1 paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarmjes se prodhimit dhe operimit. & cilat informata i
ki marré giaé mspektimit dhe testimit.

Memi 18 Parimet & pérgjithshme 8 pagesave

8.1 Pagesat do t behen né Euro. Pagesar qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Fumnizues do & bihen n
llogaring bankare té dhéné né Piesen V, ldentifikimi Financiar, i kisaj kontrate q¢ e plotdson Furnizuesi, 1 mjiEjti
lormular, 42 | bashkéngjitet kirkesis per pagesé, duhet 2 pérderet per 11 raportear ndryshimet né llogaring bankare.

18.2 Shumat dubet 18 paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditgsh knlendarike nga data ni# 1E cilén kiérkesa e
pranucshme pér pagesd $shié regjistruar nga depariamenti pirkatés. Daa e pagesis do & jetd data nE 1@ cilen
debitohet Nogaria ¢ institucionit, Kérkesa Per pagesd nuk do 18 jetd ¢ pranueshime nése nuk plotésohen njé ose me
shumi nzga kérkesal thelbisore,

8.3 Periudha prej 30-ditish mund 1 pezullohet duke ¢ lajmérar Furnizuesin f kerkesn pr pages# nuk mund 1@
plotésoher sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet ¢ dubra permbajtiesore ose
sepse ka déshmi g shpenzimi mund & mos jetd legjitim. NE rastin e fundit mund 1@ béhet njE inspektim i
menjéhershém pér qéllim o kontrollimeve tjera. Fumizues do 18 JapE sqarime, modifikime apo informata 4 tiera
brenda 15 digsh pas kérkeses. Perivdha e pagests do 2 Hogaritet nga data né 1 cilén 8shi@ regjistruar kirkesa peér
pazest o pdrgatitur nd ményrén e dubur,

18.4 Pasi g€ oF ket kaluar afati § fundit | dhind né Nenin 18.2. Furnizues mundet g, brenda dy muajsh pas pagesss
s€ vonuar, t kErkojd interesin pér pages® 1@ vonuar me normé 1 re=zhritje qF zbatobel nga institucioni Wshues |
Kosovis né ditén ¢ pare 1€ muajit ng & cilin ka skaduar afati i fundii, plus sheatié piké 1 pdrgindjes. Interesi por
Pagest 18 vonuar do @ sbatohet pér kobdin q& kalon nd@mjet datés s& afatit ¢ fundil @ pagests (nuk pérfshiher)
dhe datis n e cilen debitohet legaria ¢ Autoritetit kontrakiues {pirfshibet).

18.5 Te giitha mos pagesal pas 90 ditdsh nga skadimi i periudhis s¢ dhing nd Nenin 182 do Ui japin 1§ drejid
Fumizuesn gf ose t& mos ¢ realizoje kontratén, ose ta ndiérpresé até. me paralajmérim prej 30 divdish pér Autorilelin
kontrakiues

I8.6 NE rast se Aworiteti Kontrakives Sshig duke bler n& emér @ Autoriteteve tjera Kontrakiuese, dhe nise nje
autoritet kontraklues nuk ploi@son obligimet ¢ tj sipas kisaj komtrate sidomos obligimet ¢ Nenit 182 furnizesi
mund 1§ informojé AQP-n# pir shkelje t& tlle, AOQP mund & ndalojd autoritetin kontrakiues nga pérdorimi i ndonjd
dhe i i gjitha kontratuve & pérbashkéta komize 1& konkleduara ngn AP,

Memi 19 Dorizimi

191 Fumnizuesi dubet i dorézojé fumizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do tE jend né pérgjegjesi
t& Furnizuesit deri né pranimin e tvre t perkohshim,

19.2 Furnizuesi do i paketojé furnizimet ashiy sig kirkohet pée (& parandaluar dSmtimin apo kegdisimin ¢ gjendjes
sF tyre gjatd transportit deri n¢ destinacionin ¢ tyre. sig Eshit dhént né Konirate. Paketimi duhet & jet@ i
mjaftueshém per ¢ pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, eksporimin né lemperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjald ranzitit dhe mbajijen né ambicnt @ hapur. Madhi&sia ¢ paketimit dhe pesha dubet 11 pérshtaten, niése
eshie e mundur, largdsisé s¢ destinacionit pérfundimiar i fumizimeve, dhe mund¥sise s& mungesis sE pajisjeve per
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babrtpe 0 réndé nE 0 gjitha pikat gjatd transitin,

193 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashes pakove dubet 12 jené né pajtim me kirkesat ¢ dhéna
WEomenyr: W hapur n# KVK. dhe i nénshirohen ndryshimeve 8 mund 1 urdbérohen mé vone mga aulorilet
kontrakiues.

154 Asnjé Turmizim nuk do 18 ransportohet as 18 dorézohet né vendin e promimit derisa farnizuest 4 ket prangar
urdhrin ¢ dorézimit nga autoriteti kontrakiues, Furnimesi do @ et pirgjegiés pdr dordzim né vendin ¢ pranimit
te gjitha furnizimeve dhe pajisjeve 1@ furnizuesit, g& jang 1@ nevojshme pier gEllime 1 kontratis,

19.3 Dorézimi dubet 1& konsiderohet se &shté béré atdhert kur ka déshmi me shkrim g8 Sshig ne dispozicion piir 14
dy palét se dortzimi i furnizimeve dshié bEe né pajtim me kushiet e kontratés,

Meni 20 Operacisnet e verifikimii

20.1 Furnizimet nuk do & pranchen derisa 1 jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ cakiuara me shpenzime 18
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund 18 realizohen para transportit, né piken ¢ dorésimit dhe/ose n@ destinimin
fimul t& mallrve,

20.2 Autoriieti kontraktues, gjaté progresit t¢ dorézimit & furnizimeve dhe para se 18 merren fumizimel, duhet 1@
keld fuging q@ 18 urdhiirojé ose 12 vendosi:

Al hegien nga vendi i pranimit, brenda asaj kehe ose kohesh sip eshte specifikuar né urdh@r, @ 1@ gjitha
furnizimeve 1€ cilat, sipas mendimil 1 autoritetit kontrakiues, nuk jané ng pajtim me konteatén:

b} zEvendsimin e tyre me furnizime € mira dhe @ pershimshime;

e heqjen dhe ri-mstalimin ¢ miré (& pajisieve. pa mareé parasysh testet ¢ méparshme 1€ tyre ose peizesl e
plesshme 1 tyre, ose ndonjé instalim gé lidhet me materialer, mjeshiéring ose dizagnin pér & cilin sshie
plrejegids furnizmesi, e g sipas mendimit 18 autoritetit kontrakiues nuk #shié neé pajtim me kontratén;

di - qf puna ¢ birk ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet e pérdorurn nga furmizuesi jand ose nuk jani nd
pajtim me kontrat@n, ose g fumizimet apo njé piesé ¢ tyre nuk i plotEsojni kerkesat ¢ kontrates.

203 Furnizues:, sa mé shpejt q@ #shié e mundur dhe me shpenzime 1 veta, duher 1°i evitojé defekiet e specilfikuar
Mese Furnizuesi nuk vepron sipas kéftyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do 18 ket 18 drejté 1o PunisojE persona
ter® péit Ui chatuar urdhrat dhe 1@ giitha shpenzimes q& jané pasaje e kisaj, ape qf do ¢ shfagen per shkak ¢ kesaj,
Autonitenl konrakes do 1§ sbrest nga paraté q@ do 8 paguben ose 18 cilal do @ bhen obligim pir ¢'iu paguar
Furnizuesii.

204 Fumizimet gf nuk jand @ cilésisé s kérkuar do @ refueohen. Nje shenjé speciale mund 1'u vendoset
furmizimeve W refuzuara. Shenja nuk dubet 1€ jetd e atillé gé v ndryshojé ate, apo t& ndikoje né vierén o tvre
komerciale. Furmizimet ¢ refuzoara furnizuesi do i hegé nea vendi 1 pranimil, sdse ki o kerkon auloriet
kontraktues, brenda njé periudhe gF e sakiéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do 1@ higen
me 1F drejté me shpenzim dhe me rrezik 8 furnizuesit, TE gjitha punét g& pérfshijne materialet e refiruara do 1@
refuzoduen

Meni 21 Pranimi i piérkohshim
Z11 Furnizimet de W merren pérsipin nga Autoriteti kontrakives kur 1€ jend dorézuar né pagtim me kontratén, 1

kend Kaluar né ményré 12 kinagshme rester e kethuara, dhe 1@ jend autorizuar, si dhe t@ jets Kshuar njé certifikate e
pranimil i€ pérkohshim ose nése konsideroher e shig [Eshuar,

21.2 Fumizuesi mund 1@ bije kerkest, duke ljméraar awtoritetin kontraktues, pér njé certifikat? @ pranimin 1
prkohshém atéherd kur furnizimet ¢ jen® 1& gatshme pér pranim 18 pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi 3 aplikacionit 1@ furnizuesit do & vepeoj@ sipas njérés nga kito mé poshtd:

- Ui leshoje furnizuesit centifikatén e pranimit 1@ pérkohshém me nj@ kopje pér Autoritetin kontrakiues duke
thitn, néise kjo éshie ¢ pérshiatshme, rezervat ¢ 6ij, dhe piirves ticrash, edhbe datén né ¢ cilén sipas mendimit @
1ij jang perfunduar fumnizimet nié pajtim me kontratén dhe jang 18 gatshme per pranim & pérkohshém; ose

- W refuzop aplikscionin, duke i dhéing arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipixs mendimil 18 1]
¢ kifrkan Furnizuesi pdr ta l&shuar ceni fkatén,
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213 MNise rrethanat e jashibzakonshme e béing @ pamundur gt 12 vazhdohel me pranimin e fumizimeve gjans
periudhis s¢ fiksuar pér pranim & perkohshim ose final, autoriteti kontraktues e preatit njE dekbrad pér @
verletuar pamundésing e tillg, nése &sht¥ e mundur, né konsultim me fumizeesin, Certifikaa ¢ pramimit osc e
refuzimil do 18 peraatitet brenda 30 ditésh pas datds né 1 cilén kjo pamundsi pushon s& ekzistuari, Furnizesi nuk
do 1E nxist shfagjen e kétyre methanave pér 18 evimar obligimin e paraqities s furnizimeve né njé giendje 16
pérshitatshme pér pranim,

21.4 Mese auteriteli kontrakiues nuk arin ose (@ Wshoj! cenifikatén ¢ pranimit & pérkohshem ose 1@ e o
furnizimet brenda njd periudhe prej [30] ditgsh, ai do @ konsiderohet se ka Ieshuar certifikatén nt ditén ¢ fundit &
asa periudhe. pérveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit 1@ pérkohsh#m konsiderohet se perben certifikate &
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndaben me kontrate ne priesé. Fumizuesi do 18 ket@ i drejis 1@ bép kiirkese
pir comifikaté t vegant® pér secilén pjesi.

1.3 NE raste & dortzimit ¢ pjesshém. Autoriteti kontraktues rezervon (¢ drejtén per 1§ dhént pranim 12 pjesshém e
e pitrkohshem,

216 Pas pranimit 1 pékohshém & fumizimeve, Fumizuesi i cmonton dhe i heq strukturat ¢ peErkehshme dhe
materialel g€ nuk kivkohen mé pér pérdorim pérkitae me realizimin e kontratés, A gjithashiu do 8 hegd ndonji
mbeturing apo pengesé dhe 18 bejé ndonjé ndryshim e giendjes st vendit tf pranimil sic kérkohen né kontrate,

Meni 22 Obligimet plr garanci

221 Fumizuesi do té garantojé i fumizimet t jend 1§ reja, 1 papErdorura, ¢ modeleve 18 fundit dhe 1@ pErTshigd
W gjitha pérmirdsimet ¢ kohéve 1@ fundst nd dizain dhe materiale, pérveg ndse kérkohet ndryshe né kontrats,
Furnizuesi do @ parantojé g asnjé nga furnizimet & mos kend defekt ¥ shkakiohet nga dizajni, materialer apo
mijeshiéria. Kjo garanci do 1 mbetet e viefshme nd a8 ményre g saktgsohet né KVE.

222 Fumizuesi do & jeté pergjegies pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé & furnizimeve 1@
cilat mund (& paragiten. apo @ ndedhin gjaté perivdhis sé parancisd dhe 1 cilwt:

a) reaultojné nea pérdorimi @ materizleve defektive, mjeshiérise sf pabueshme ose dizajnit jo 18 mirg nga
Firmizuesi; ose

by rezultojng nga veprimet ose mosveprimet e Fumizuesi gt periudhés 28 parancisd; ose
«) shiugen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteri Kontrakives ose né emdr 18 tij.

=2.3 Fumnizuesi me shpenzime 12 veta do ta prmirgsojé defektin ose deémin sa mé shpejt gé kjo 1 mund @
praktikohet, Periudha ¢ garancisé pér 18 gjithe artikujl e ndérmuar ose 18 riparuar do & filloj& pErséri nga data nd 1@
cilén éshié bl ndimrimi ese riparimi sipas vlerdsimil & autoritetit kontraklues., perivdha & parancist do 1@
vazhdohet vetdm plr até piest & fomizimeve Qe Eshig ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nitse shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjat periudhis s garancise, autoritet kontrakives do 1a
lajmérojE  Furnizuesin. Mése Fumnizoesi nuk arin 1a kompensojt démin nga ndonjé defekt ose nj¢ dém branda
afatit kohoer 1 parapart g njoftim, autoriteti kontrakiues mund @

a) I komighole defektin apo démin vet?, ose 1 pundsojé diké tetér per ta bérd puntn ni rezikun dhe me
shpenzimet e Furnizeesit. né 18 cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do 8 zheiter nga paraté
¥ duhet 1€ pagulen ose garancité g mbahen prej Fumizuesit ose mgzin 18 dly;

b) it rast se nuk ka sasi @ dubur ose asnjé garanci nuk éshié efektive kirkoni gt 1 merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; o=e

] 18 mdErpresd kontratn.

225 Obligimet e mirEmbajljes do t& parashiben né KVE dhe ne specifikimet teknike, Nése koh&zgjatja e periudhes
st garancisé nuk éshie ¢ specifikuar. ajo do 1@ jers 365 dite. Periudha ¢ garancise do 18 fillojé nt datén ¢ pranimil t&

pérkohshdim.
Meni 23 Shirbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shifjes, nése kérkohen n@ kontraté, do (@ Jepen né pajtim e 18 dhEnat e parapary nd KWK,
Fumnizuesi  do 8 marré pérsipdr 16 realiand ose tf organizojé realizimin ¢ mirémbajties dhe 1€ riparimit W



furnizimeve dhe 1€ sigurejé shpest presét rezervit. KVK mund ¢ sakidsoing qF Furnizuesi ¢ siguroj@ ndonjé ose 1@
giitha materialet ¢ méposhime, njoftimet dhe dokumentet @ kand 12 bEjng me pjesét rezerve gt i prodhon apo i
diztribuon Furnizuesi:

al pleset rezervd 1@ cilal Awtoriteti kontrakives mund 1 vendosd 14 blej nga Fumnizuesi, duke kuptuar gif ky
vendim nuk do ta lirojd Fumnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

by né rast 1 nd@rprenes sé prodhimit @@ pjeséve rezerve, dubet (8 lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér '8 mundésuar g2 1 blejd pjestt ¢ kérkuara dhe. pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjestve
rezervi, ndise kirkohen dhe kur ktkohen do 1 sigurohen Autoriteti kontrakises P pagese,

Meni 24 Pranimi pérfundimar

241 Pas skadimit 1€ periudhé's 58 garancisé ose, né raster kur ka mé tepér se njé periudhé. pas skadimit & periudhis
st fundit, dhe attherg kur 18 jend zgjidhur 2 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do 1 lEshanji
Furnizuesit njt certifikatd 1€ pranimit pérfundimiar, me né kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né e
cilén Furnizuesi i ka plot@suar obligimet e tij sipas kontratés dhe né iy 1E il g autoriteti kontrakiues tE jeté
i kEmagur. Certifikata finale ¢ pranimit do ¢ [Bshohet nga sutoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi |
perindles s& parancisé ose menjeher® pasi riparimet eventuale @ jand kirkuar sipas Nenit 22 W jend! perfunduar né
mEny e 18 G118 i t jetd | kénaqur autoriteti kontraktues,

242 kontrata nuk do @ konsiderohet se Sshid realizuar plossisht derisa 1@ jetd nenshkruar certifikata
pErfundimtare ¢ pranimit ose derisa 1 konsiderohet se kjo 8shig nénshkruar nga aworiteli kontrakiues.

Z4.3 Pa murmé parasysh Wshimin ¢ certifikatés pérfundimeare, Furnizuesi dhe autorileti kontraktues do & mbeten 1@
detyruar per plotésimin ¢ obligimeve g dalin sipas kontratés para [&shimit 1@ certifikatés perfundimiare t& pranimit
dhe 1 cilat kané mbetur & parcalizsara né kobén ker leshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit, Natyra dhe
masi e obligimeve @ illa do W pércakichen duke v releruar dispozitave 18 kontratés,

Meni 25 Shkelja e kontratés
25,1 Pala ka shkek kontratn nEse nuk arrin 1€ shlyeje ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.,
23.2 N rastet kur ndodh njE shkelje e kontratis, pala e démiuar do 18 ketd 18 drejté pir kéto kompensime:
i) dtimiet; dhelose
b ndérpreden ¢ kontrates,
233 Pérveg masave 1€ sipérptrmendura, mund 1€ jepen demshperhlime. Ato mund & jeng:
ab déme i pérgjithshime; ose
b ditme e likuidueshine,

23.4 Mhulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet qF rezubtojné nga zhatimi i masave & parapara né k& nen do 1
Zhatohen duke u shritur nga shumat g¢ duhet t'1 paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nea sisuria.

MNeni 26 Mdérprerja ¢ Kontralés nga Autoriteti kontrakines

26.1 Autoriteti kontraktves mundet g8, pasi 1 japt Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

ap kur Fumizuesi ni m@nyrd pErmbajipesone nuk amin 1 realizofé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrae;

b} Furnizuesi dishton nét permbushjen brenda njé afisti 1@ arsyeshém 1@ paralaimérimit @ dhiné Mg autoritcti
kontrakiues g€ kérkon nga ai t& evitoj# ndonj? neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar abligimel ¢ veta sipas
kontrates, dhe 1€ cilat ndikojng nd mnyré serioze né realizimin e dubar dhe me kohi @ punive:

¢ Fumizuesi refuzon ose 8shié neglizhent ng realizimin ¢ urdhrave administrative 1# dhéna nga autoriteti
koatrakises:

d) Furnizuesi i jep dikujt kontratén apo nénkoniratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

o



e) Fumizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; pundt e 1ij jané duke w administruar nga givkatal, ka hyre
né marriveshje me kreditvesit, ka pezulluar aktivitetes bianesore, | nénshirohet procedurave ligjore lidhur me
ato géshije, ose shid né ndonje siluad analoge g6 shkaktohet mga nedonjé procedurd e ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin aps nd mregullotet naciomle:

f) Fumizuesi #shté dinuar pér njé shkeljc g8 ka 1@ bitje me sjelljen profesionale. pErmes & gjivkimi g8 ka
figinet € res judican;

gh Furnizuesi Eshié shpallur fajtor pér sjellje 18 rénde @ keqe jo profesionale 18 déshmuar me ¢farido mjeti 18
ilin mund ta véretoj Autoriteti kontrakiges;

b Furmizuesi | éshi@ nénshtruar njé givkimi g& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje ni
ndonpt organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tietér ilegal g i demton interesat financiare 1 Komuniteteve:

iy Furnieuesi . pas njé procedure et & prokurimit ose procedure 18 dhtnies s& njé granti W financuar g
busheti | komumnitetit, $shig deklarar se ka b shkelje serioze 1@ kontranés pér mosrealizim 18 obligimeve 1@
vela kontrakipese;

11 gjitha modifikimet organizative g& perfshiing ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizieesit. pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

L) shiaget ndonje paaftési tetér ligiore g8 § pengon realizimit 1@ kontrates;

Iy Furnizuesi nuk arrin ¢ jape garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi gé ¢ jep garancing apo
sigurimin me 1 hershm 1@ kérkuar né konteatén e anishme nuk dshié nd giemdje ' plotésoje zotimer ¢ 1ij,

26.2 Mddrprerja do t¢ béhet pa paragivkim ndaj drejlave apo mundisive tier 1@ Autoritetit kontraktues dhe
Fumimesit sipas kontratés. Awmtoriteti kontrakiues, pas kifssaj mund 18 nenshkruajé ndonjé kontraté tietdr me njd
Pk 1 tretd né emér & Furnizoesit. Detyrimi i Furnizuesit per e shiyré pirmbushjen dubet 18 pushojé sé ekzisnr
menjEherd pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet g8 mund 1¢ jens paraspiur ashme,

6.3 Autoriteti Kontrakives, pas [éshimit 2 njoftimie 1 ndérprerjes s& kontrates, do ta udhdeojé Fumizuesin g 1@
ndérmarmt hapa 18 menjéhershiém pér ta pErmbyllur shrekutinin ¢ furnizimeve ng ményrd t& shpejté dhe & regull
dhe plr 1" avogéluar né minimum shpenzimet.

264 NE rast (& ndérprerjes, aworiteti kontrakiues, sa mé shpejt gé 18 jerd ¢ mundur dhe ne prami 18 Fumnizuesit ose
tE perfaqésuesve 1 tj ose duke u bErg atyre thirrjen ¢ dubur, do ta prgatiseE njd raport mbi furnizimet e dorEmiara
dhe punés s realizuar dhe 1@ bejé rexhistrimin e materialeve & furnizuara dhe 1@ papeedorura, Do @ pireatitet edhe
njE deklaraté ¢ parave q¢ dubet 1°i paguhen Fumizuesit dhe parave g i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontrakiues
nit datén ¢ ndérprerjes s& kontratis,

265 Autoriteti kontrakiues nuk do 1€ jetf i obliguar 1@ bejE pagesa ticra pér Furnizuesin derisa (@ Jeng pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1 ket 6 drejid 18 maré nga Fusnizeesi koston cksira, nise k. te
lurnizimeve ose do 18 paguajd shumen g dubet 1 paguhet Fumizuesit para ndérprerjes sé kontratis,

266 Nise Autoriteti kontrakiues e nderprer Kontratén, ai do 1 ketd 1 drejté 1& marre nga Furnizuesi humbjet g i
juné shkakiuar nén kushtet e kontratis t2 parapara né Nenin 2 18 KVE.

Memni 27 MdErprerja nga ana ¢ Furnizocsii

27.1 Fumizuesi . pasi ¢ ka paralajmiéruar Autoritetin kontrakiues 7 dite paraprakisht, mund ta ndEpress kontratén
nise Awloriteli kontrakiues:

= nuk arrin Ui paguaié Furnizuesit shumat g dubet @& paguben né ndonjt certifikatd 1@ lshuar nEa. personi |
autorizuar pas skadimit @ afatic 1 fundit,

- vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 1@ pérsgritun; ose

- & peaullon dorizimin e furnizimeve. osc ndonjé piesé @ tyre. per mi tepdr se 180 ditg, pir arsve gf nuk jang
specifibuar n kontrat ose g& nuk mund 1§ atribuohen Furnimesit,

272 Ndérprera do ¥ béhet pa paragivkim pér ndonj 1& drejté apo autoritet tetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontrakmes dhe Furnizaesit.

]
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I7.3 NE rast @ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27,1, Autoriteti kontrakives do ta pagEajE
Fumizuesin pite humbje ose dém q¢ mund 1 jeid shkakivar Fumnizuesit.

Meni 28 Forca madhare

28,1 Asnjdra palé nuk konsiderohel se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve @ saj sipas kontratds nése
realizimi i obligimeve 1 tilla parandalohet nga ndonj ngjarje ¢ shkakiuar ngi njé fored madfore qF shkakiohet
s chiatés kur kontrata hvn né fugi

28.2 Pér géllime 1@ ket Neni. termi "foreé madhore”™ do (& thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimer,
rastel ¢ dhunds, epidemitd, rréshgitjet e tokits, @rmelel. shirngatat, veitima, vérshimet, erozionel, trazirat civile,
cksplodimet dhe ndonj# ngjarje tieter e ngjashme ¢ paparashikuar O dshie pertej kontrollit 1@ paléve dhe nuk mmd
te peirbaliohet as me kujdesin ¢ duhur.

8.3 Pa marré parasysh dispozital ¢ Neneve 14 dhe 26, Fumizuesi nuk do 18 jetd | detyruar t hegé doré nga
garancia ¢ realizimil, démet e likuiduara ose ndérprerja per shkak @ shkeljes nese. dhe deri né até masé sa, vonesa
e 1) ¢ realizimit ose ményrd et dishtimi pér 18 realizuar obligimet ¢ 1) me kontrat® Eshié rezultat 1 njé ngjarjeje
¥ forcts madhore, Gjithashiu, pa marmé parasysh dispozitat ¢ Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do 18
Jetd i detyruar 18 paguaj intercs pér pagesal e vonuara, pér mosrealizim ose pir ndémrerje nga Fumizuesi  pér
shikelje te kontrats, nise dhe deri nd até mase sa vonesa ¢ Autoritetit kontrakives ose loj tietér i deshiimin pér @
krver obligimet ¢ tij #shtg rezuliat | forcits madhore.

284 Nise ndonjéra pald konsideron se ndonjé methant ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund 1@ ndikigs né
realizimin e obligimeve ¢ saj, menjgherd do ta lajmerojé palén tewdr, duke dhéné 1@ dhéna detaje mbi mtyvrén,
kewzgistien ¢ mundshme dhe efektin ¥ kané gjasa ta ken# rrethanat. Pérvee nése udhézohet ndryshe nga
autoriteli komtrakiees me shkrim, Furnizuesi do 1@ vazhdoje 11 realizojé obligimet ¢ Lij sipas kontratés perderisa
it mjafi prakiske, dhe & angazhajé 18 gjitha mjetet ¢ arsyeshme aliernative pér 18 plotésuar ndonjé obligim q@
ngjarja ¢ forcés madhore & mos ¢ pengojé até giad punis. Furnimesi nuk do e zhatojd mjete 1@ tlla aliernative
pérveg nése udhézohet fa B2 ke nza autoriteli kontrakives.

28.5 Nise Fumnizuesi shkakton kosto plo@suese gt zhatimit 18 urdhrave 19 autoritetit kontraklues ose ajare
perdorimit 1 mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma ¢ saj do 18 centifikohet nga autoriteti kontraktues.

Meni 29 Lgjidhja migisore ¢ mosmarréveshjeve

241 Palét duhet 1'i béjné 1# gjitha pérpjeke pér i@ sgjidhor nd menyre migesore 1@ gjitha mosmarreveshiel gé mund
1 nebodhin ndermjet tyre. Sapo 0 shfaget ndonjg mosmarréveshje, palét do ta lajméroing njsra tjietrén me shkrim
per gendrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pir ndonjé sziidhje q¢ sta konsidernjn® se Sshté e mundshme. Nése
cilado pale e sheh if dobishme, palét do @ mkohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarriveshjen, Pala do @ 4
pérgiigiet kirkests per zgjidhje miggsore brenda 15 ditgsh pas kérkesds. Periudha maksimale qd jepet pér arritjen ¢
ks giidhjeje do 2 jesd 30 did nga Gillimi | procedurds. Nése perpickja pér 1€ arritur rzjidhje migsore déshion
ose nese pala dBshion 1 pergjigiel me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhie, 1 dyja palét do t8 jené o lira 1@ viarhdogni
ne faztn ¢ ardhshme (& proceduris sé sujidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajmrar tetrin.

9.2 Nise procedura ¢ zgjndhjes migésore 1@ mosmarréveshjes dishton, palét mund & merren vesh & pérpigen 1
paltehen pérmes institucionit 18 specifikuar of KVE. Nése nuk mund ¢ arribet zgjidhjo brenda 30 ditésh pits
fillimit 1& procedurés s& pajtimit. secila palé do @ ket® 1§ drejté 0f vazhdojé né fazén e ardhshme 6 procedures si
rgjidhjes s mosmarriveshjes.

Menh 30 Lpjidhja ¢ mosmarriveshjeve me procedurd giygisore

Hh1 NEse nuk mund ¢ arrihet zgjidhge brenda 30 ditgsh nga fillimi § procedures migsore pér zajidhje 1
mosmarréveshjes. secila pald mund 16 kirkojé:

it ose vendim nga givei; ose
by kurdo e palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

32T Para nénshkrimit (¢ kontratés palet dubet e vendosin pér menyrén ¢ zgjidhjes se muosmamdveshjes, gpvkata
ap arhitriimi,



KUSHTET E VECANTA

KVK n¢ vijim do t plotésojnt dhe'ose ndryshojng KPK. Sa herd gé ko njé konflikt, dispozitat kitu do 1@
mbizoiErand mbi ato # KPE.

Lgjidhia 2
mosmarréveshjes  me
procedure gjyqéson:

Kushtet ¢ Pérgjithshme ¢ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pitrshkrimi | menit M.
Menit
AT 21 Ligjet & Kosowés qé jand n fugi do o rhatohen plr 1 gjitha ¢Eshtjet g nuk
L;I::*JI.JHM”HW“ mbulohen nga dispozitat ¢ kontratds. Juridiksioni do o jet@ gjvkata
5 plrkatése né Prishting, __
232 Gjuha e prdorur do té jeté gjyha shgipe
Siguria ¢ chaekutimit Shume e sigurisé sé ekzekulimit &shié 10 % ni kohézgjatje prej
15 mua) né vieré praj 1311,69 €
_Sigurimi PORPECTREAE KerResal SEeifine B ST
e s 6.2 i , P Sl 5
Cilesia e umizimeve Furnizimet dubet te jene ne pershtatshmeri me specifikimin
teknik
e 17.2 : s -
Inspektimi dhe Cajate pranimit 1e maklit
ms!ilni e ————
DocBsimi 19.3 Deri nE 35 DitE pas dérgimit € porosise nga Auloritet
Kontrakiues
Obligimet o |23 | Minimum 12 Muaj nga Pranimi teknik.
| garancionit
225
730 n
Shirbimet pas shitjes PRl I b e
262 Departamentet perkates se A K. dhe OE.
Zejidhja  migésore e part P
mosmarrdveshjes
3l a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund 1€ lindin

glaté ekzekutimil $€ késaj kontrate dhe s¢ nuk &shté ¢ mundur 1@
zgjidhet ndryshe ndémmjet paléve do ¢ dorézohet né givkarén
kompetente né pajtim me ligjin né Kosové.




PJESA IV E KONTRATES:

Lista (,‘miI'I'IEUE = Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria)

o



Furnizim me kemikate pér ITUM pir analiza ne lzsbarator
Norma |Cmimi pér i
B, | Titulli a TVEHmlsl [me |Sasia En__ﬂﬂ__. Totali
|Fumizim me Khveda teshiese = acidews | o]
flarganie (Organic Acids cuveths fest) S0 | i 170,00 2.00(pako 432 21
2800mg L. LCK 365
Furnizim me Krveta testuese & azolit total
2|{Laton Talal Mitrogen cuvette best) 20-100 g 207 00| 3.00|pako A26 260
L TH, LCK 338 i
Fumizim: me Kivela lestuese o foasfortdorn. |
patal} {Fhosphate (orthe tofel) cuvele st | 185.004 300 |pako 47034
20-200 mg L PO, LK 380 |
Fumezim e Klvata lesbuess @ ritratt (Nitrate |
4 sest) 535 mg L O, LCK 340 _ 180.00f 3.00|pako A57.62
Fumizim me Kivela teshiess o 00D oD |
5 besfh 100.2000mg & 02, LCK 514 152.00| E.E___un___ﬁ 167453
Furnizim me Kivela tasbasse & COD (COD i
cuvelis test) 18-150mg L OZ, LCK 314 | 152.00 _._.E_ula 141691
161.00 5.00)pako GE2.20]
rmizm me Tretesira sandard B RRTREIT R b
8 |kalivmit {Potassum hydroside standard E .00 2B.50 B.00}cope 183 30|
aolulicnl] 12.0 N
3400 10.00| copé 288 10)
Fumizim me Tretesing slandade bukeike
1044006 (STANDARD BUFFER SOLUCKON 5301 500|cope 224 50|
4.005)
Fumizim mea Tretesing stardards bulenke
11]7.000 (STANDARD SUFFER SOLUCION 531 5.00|cope 22460
7,000




Fumizim ma Tretesire siandards boianke
121002 [ETANDARD BUFFER S0LUCION |
10093

Fuerizim me Tretest standane e kalibimd |
13 par konduktivited (STANDARD DOIDKCL - |

COMDUCTIATY CALIBRATION STANDARD |
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